sueldos superiores a los tabuladores autorizados y 2,632,132.99 pesos de plazas superiores a 
los tabuladores, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-27005-19-1805-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,793,385.74 pesos (dos millones setecientos noventa y tres mil trescientos 

ochenta y cinco pesos 74/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos de sueldos y 
plazas superiores a los tabuladores autorizados en el Anexo de Ejecución, en incumplimiento

[...]

trabajador, correspondiente a un pago por 445,600.28 pesos, por lo que subsiste un monto 
de 590,385.58 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-27005-19-1805-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 590,385.58 pesos (quinientos noventa mil trescientos ochenta y cinco pesos 58/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos al personal que no cumplió con los requisitos 
establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento del Catálogo de Perfil de Puestos del